2023 年11月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ム

代表者名 代表取締役社長 小 島  保 幸

（ コード番号 7412 東証スタンダード、名証メイン）

問合せ先 経理部長 佐藤  真一郎

（連絡先電話番号045-224-7390）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第２四半期会計期間において、特別損失を計上することとなりましたのでお知らせ致

します。また2023年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正致しましたのでお知らせ致します。

記

１．特別損失の計上について

当社は原材料・エネルギー等の価格高騰、並びに物価上昇に伴う消費マインドの低下による売上減少等

を踏まえ、第２四半期会計期間に不採算店舗の閉店を決議し、２億 15 百万円を減損損失及び店舗閉鎖損

失引当金繰入額として計上することと致しました。

２．業績予想の修正について

2024 年３月期通期業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,685 1,781 1,781 380 1.80

今回修正予想（Ｂ） 37,287 225 315 △662 △3.60

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,398 △1,556 △1,466 △1,042

増 減 率（ ％ ） △6.0 △87.4 △82.3 ―

（参考）前期実績

（20 23 年３月期）
35,239 △1,020 △1,134 △2,165 △11.38

３．修正の理由

当社は、通期業績予想において原材料・エネルギー等の価格高騰等の影響を一定程度考慮する一方で、コロ

ワイドグループとの共同購買による仕入れコストの削減及び店舗労働時間の管理徹底による労務費の適正化等

を行ってまいりました。

当第２四半期累計期間におきましては、既存店舗のリモデルや業態転換等の積極的な投資や商品構成の見直

し等を行ない一定の成果が発現しつつあります。第３四半期以降につきましても引き続き、各種販売施策の積

極的な投下や費用対効果の精査に努め、損益分岐点の引き下げを図り、業績の回復を図ってまいりますが、物

価上昇に伴う消費マインドの低下の影響もあり、計画に対する売上高の減少を取り戻すには至らず、売上高、

営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、それぞれ前回発表の予想を下回る見込みです。

 なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報及び一定の前提に基づくものであり、実際の業績は今後様々な

要因により変動する可能性があります。

以 上